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NORDISKE DROMME

Frederikssund Kustforening szetter fokus pa Bornholmsk knnsthindvzerk i Langes Magasin fra
den 14. maj til den 28. maj 2006.

10 grupper bestiende af tekstilkunstnere, samt kunsnere inden for trze, glas, keramik og metal
viser Bornholms sterste samlede udstilling af kunsthindvaerk.

Fenisering sendag den 14. maj kl. 13 -16.
Borgmester Knud Christoffersen dbner udstillingen. Hejskoleforstander Dan Mslgaard fortaeller
lidt om udstillingens tilblivelse. Naja Overgaard Madsen underholder med sange akkompagneret
af Bertha Vidstein pa kiaver.
Flere af udstillingens kunstnere vil vaere til stede pa ferniseringsdagen.
TEKSTIL: Karen Dam, Annelise Kofoed-Hansen, Annette Pihl, Anne-Dorte Johansen, Jytte
Kofoed, Susanne Glerup, Susanne Rebsdorf, Kirsten Maardahl, Kattarina Yxhufvad, Bente

Hammer.

J
KERAMK: Thea Riis Petersen, Helle Lund-Hansen, Helle Hufthinson, Lene Fensholt, Else
Linde, Evg Brandt, Ann-Charlette Ohlsson, Lenny G\(/)ldenbe A v

METAL: Vibeke Barfod.

TRA: Hans Henning Pedersen.
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FREDERIKSSUND KUNSTFORENING

NORDISKE DROMME

BORNHOLMSK KUNSTHANDVARK

UDSTILLING 14. - 28. maj 2006.

PRISLISTE
Udst.nr. Kunstper

1 Svend Holst-Pedersen
2-6 Annette Pihl Nielsen
7 Susanne Glerup

8 Eva Brandt

9-14 Eva Brandt

15-16 Susanne Glerup
17-19 Susanne Glerup
20 Eva Brandt
21 Eva Brandt
22 Eva Brandt
23 Annelise Kofoed-Hansen
24 Anne-Dorte Johansen
25 Anne-Dorte Johansen
26 Anne-Dorte Johansen
27 Anne-Dorte Johansen
28 Lene Fensholt
29 Lene Fensholt
30 Anne-Dorte Johansen
31-33 Anne-Dorte Johansen
34-37 Anne-Dorte Johansen
38 Lene Fensholt
39 Lene Fensholt

40 Lene Fensholt

41 Else Linde

42 Else Linde

43 Else Linde

Titel
”morgenbader”

”sgmarkens vande”

berdpuf

birke bakke
birkebzegre
stofbaner
siddepuder
modelleret skil
modelleret skal
modelleret skil
”to be or not”
ulden treje

hvide silkebukser
corsage

bukser

skal

skal

flyverdragt
alpacatrejer
trejer

gront dukkethestel
gult dukkethestel
blit dukkethestel
bladvase med fjer
porselzensskil
skidl med zigzag

pr. stk.

pr. stk.
pr. stk.
pr. stk.

pr. stk.
pr. stk.

T 5

.

.

SEEEFRERE

21.000.-

1.500.-
4.500.-
2.500.-

250.-
1.800.-
1.090.-
6.500.-

950.-
1.100.-

kr. 106.000.-

1.699.-
599.-
1.699.-
1.099.-
3.000.-
3.000.-
499.-
250.-
499.-
2.000.-
2.000.-
2.000.-
2.500.-

1.800.-



45
46
47-50
51
52

55
56
57
58 - 60
61
62
63

65

67

69-71
72-74
7580
81
82
83

85

87 -89

91
92
93

95
96
97

98 - 105

106
107
108
109
110
111
112
113

Else Linde

Else Linde

Else Linde

Else Linde

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Jytte Kofod

Annelise Kofoed-Hansen
Helle Vilsen Hutchinson
Helle Vilsen Hutchinson
Helle Vilsen Hutchinson
Helle Vilsen Hutchinson
Helle Vilsen Hutchinson
Helle Vilsen Hutchinson
Annelise Kofoed-Hansen
Helle Vilseen Hutchinson
Elsebeth Belgsting
Susanne Rebsdorf
Ann-Charlotte Ohlsson
Elsebeth Belgsting
Elsebeth Belgsting
Susanne Rebsdorf
Susanne Rebsdorf
Susanne Rebsdorf
Susanne Rebsdorf
Annelise Kofoed-Hansen
Kattarina Yxhufvud
Hans-Henning Pedersen
Hans-Henning Pedersen
Hans-Henning Pedersen
Hans-Henning Pedersen
Hans-Henning Pedresen
Hans-Henning Pedersen
Karen Dam

Dam, Lund-Hansen &
Riis Pedersen

Helle Lund-Hansen
Helle Lund Hansen
Thea Riis Pedersen
Thea Riis Pedersen
Thea Riis Pedersen
Helle Lund-Hansen
Helle Lund-Hansen
Hammer, Jonsson,
Hunner & Goldenberg

vase med ormedekoration
skal, lille prik

til gilde hos bjergkongen”
”lyse naetter” pr. stk.
sjal

kjole

sjalstraje
heettetroje
fryns-nederdel
sjal

nederdel
”iluliag”

lille kajakmand
kajak med ung fanger
ligkrukke med ene bjern
kajakkrukke

krukke med pilemotiv
ligkrukke med bjsrnemotiv
Yiluliaq”

relief kajak

”get together”
toerklseder

utan titel
halssmykke
broche

top

nederdel

jakke

nederdel
niluliag®

”skog” billedvaev
skil, asketrse
skal, asketrse
skail, asketrse
skil, bagetree
skil, begetrae
skil, bagetrse
”en solopgang i oktober”
gulvteppe

rumdelere

pr. stk.

pr. stk.
pr. stk.
pr. stk.

pr. stk.

pr. reekke

porcelsensbillede
porcelsensbillede
”salme”

?sorte skyer”

”benny andersen”
porcelsensskal

cylinder

ikoner i Norden i 5000 ar

2.500.-
750.-
3.000.-
1.800.-
350.-
2.500.-
1.800.-
1.700.-
1.900.-
5600.-
1.500.-
1.600.-
450.-
1.650.-
3.100.-
12.000.-
6.000.-
3.200.-
36.000.-
35.000.-
3.000.-
1.400.-
1.700.-
650.-
625.-

REERAEERRE

1.500.-
3.000.-
1.700.-
1.600.-
90.000.-
5.800.-
9.700.-
7.200.-
6.800.-
5.400.-
3.600.-
17.500.-

FRREFARNFRNARAONEANAANNAANNSE

2.500.-

4.500.-
4.500.-
5.700.-
4.700.-
5.000.-
750.-
1.800.-
45.000.-

RREERRERE B
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Formand for Frederikssund Kunstforening,

genbader« af glas.

Lis Nielsen, i selskab med den bornholmske kunstner Svend Holst-Pedersens »mor-

Foto: Thomas Olsen

Smukke nordiske .. m
drgmme i magasinet

Langes Magasin i
Frederikssund er
blevet fyldt med
saerpraget born-
holmsk kunsthand-
veerk, der skaber et
spendende nordisk
drgmmeland.

Frederikssund: Langes
Magasin i Frederikssund
danner frem til den 28. maj
rammen om en usadvanlig
udstilling af bornholmsk
kunsthandveerk, der ikke
bare udmseerker sig med at
vaere den stgrste af sin art
med hele 113 vaerker, men
ogsad preesenterer dem i
smé gennemteaenkte instal-
lationer, skabt af 21 born-
holmske kunstnere i Arts
and Crafts Association
Bornholm, der har arbejdet

Helle Vilsen Hutchinsons
Gronland.

sammen i sma tveerfaglige
grupper.

Temaet er nordiske drgm-
me, hvilket kommer til ud-
tryk pa meget forskellig vis
i et speendende samspil
mellem tekstil, keramik,
tree, glas og metal - formet
som isbjerge, birketreeer,

helleristninger, kajakker,
bglger og meget mere.

Elverhgjs orme

Et eksempel er tekstil-
kunstneren Jytte Kofods
samarbejde med keramike-
ren Else Linde.

- Vi har valgt Elverhgj
som vores nordiske drgm,
hvor jeg har strikket en
raekke lette lyse kjoler, der
forestiller dansende elver-
piger, mens Else Linde har
formet en vase, dekoreret
med Elverhgjs orme, og en
skal til brug for gildet hos
bjergkongen, forklarer Jyt-
te Kofod.

Et andet sted pa udstillin-
gen har keramikeren Helle
Vilsen Hutchinson ladet sig
inspirere af sin barndom i
Grgnland, hvor hendes fan-
gere og kajakker spiller
sammen med kunstneren
Annelise Kofoed-Hansens

vaevede bl islandskaber.

Bag udstillingen stér Fre-
derikssund Kunstforening,
der i gar havde inviteret
borgmester Knud B. Chri-
stoffersen (S) til at klippe
snoren til det nordiske
drgmmeland.

- Vores egen kunstner,
Jens Ferdinand Willumsen,
kunne ikke lade nogen
kunstart vaere, han skulle
prgve det hele. Sddan er det
ikke i dag, hvor man ikke
behgver at kunne det hele
selv, men kan samarbejde
om et kunstveerk med an-
dre. Og udstillingen her
vidner om, at der kan kom-
me meget smukt ud af de
her fellesskaber. Tillykke
med det, sagde Knud B.
Christoffersen.

»Nordiske dromme« kan
opleves pa Langes Maga-
sin, Ostergade 3 C, frem til
den 28. maj. Der er fri entre.

roed



16. MA) 2006 -

KULTUR

Kunsthandvaerk fra Bornholm

re, Ib Dinesen, Jytte Kofoed og Karen Dam.

Lis Nielsen fra Frederikssund Kunstforeninge sammen med nogle af de udstillende kunsthdndveerke-

Foto: finn Jergensen

HANDYMEN  Frederikssund
kunstforening havde sgndag
fernisering pd en spzndende
udstilling, hvor bornholmsk
kunsthdndvark er i centrum.

23 forskellige kunsthind-
varkere fra klippegen organi-
seret 1 sammenslutningen
ACAB “Arts and Crafts associa-
tion Bornholm” udstiller fra
14. til 28. maj i Langes Maga-
sin.

Sammenslutningen er eta-
bleret i 2001, og nye medlem-
mer er underlagt store kvali-
tetskrav. Der er et rigt udvalgt
at kunsthidndvark i bide tre,
glas, keramik, metal og tekstil.
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